com os depósitos efetivamente realizados, conforme passaremos a expor.
De acordo com o Instrumento Particular de Mútuo (efls. 31/33), o objeto do contrato é: 
(...) 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
A  MUTUANTE  transfere  ao  MUTUÁRIO,  a  quantia  de  R$ 2.500.000,00  (dois  milhões  e  quinhentos  mil  reais),  em  moeda corrente  do  país,  que  o  MUTUÁRIO  expressamente  reconhece tomado por empréstimo. 
PARÁGRAFO ÚNICO:
O  repasse  do  valor  acima  descrito  ao  MUTUÁRIO  será realizado em até 24 (vinte e quatro) meses da data da assinatura do  presente  instrumento.

[...]

montante  e  ao  seu valor), com os depósitos efetivamente realizados, conforme 

passaremos a expor. 

De acordo com o Instrumento Particular de Mútuo (efls. 31/33), o objeto do contrato é:  

(...)  

CLÁUSULA PRIMEIRA:  

A  MUTUANTE  transfere  ao  MUTUÁRIO,  a  quantia  de  R$ 2.500.000,00  (dois  

milhões  e  quinhentos  mil  reais),  em  moeda corrente  do  país,  que  o  MUTUÁRIO  

expressamente  reconhece tomado por empréstimo.  

PARÁGRAFO ÚNICO: 

O  repasse  do  valor  acima  descrito  ao  MUTUÁRIO  será realizado em até 24 (vinte 

e quatro) meses da data da assinatura do  presente  instrumento.